
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č. j.: KUOK 85079/2017                      Olomouc 25. 8. 2017 
SpZn.: KÚOK/76659/2017/OŽPZ/507 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602 
E-mail: b.plainerova@kr-olomoucky.cz 

Městský úřad Mohelnice 
Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
oddělení stavebního úřadu –  
úsek územního plánování 
U Brány 916/2 
789 85 Mohelnice 

  

Návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Klopina - stanovisko 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), v přenesené působnosti podle § 67 zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), v platném znění, dle § 77a zákona č. 114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“), dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), v platném znění, dle § 17a písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně ZPF“), dle 
§ 48a odst. 2 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně  
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, dle § 27 odst. 1 písm. e) 
a § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění 
(dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), v souladu s § 55 odst. 1 a podle § 47 odst. 2  
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, sděluje k návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Klopina 
v uplynulém období: 
 
Rozsah území řešeného Územním plánem Klopina je vymezen hranicí správního 
území obce, jež tvoří dvě katastrální území: Klopina a Veleboř.  
 
Na velké části navržených ploch dosud neproběhla výstavba ani nebyla zahájena její 
příprava. V Územním plánu Klopina je vymezen dostatek zastavitelných ploch, které 
nejsou prozatím využity. Potřeba vymezení nových ploch není prokázána. 
 
Ze Zprávy o uplatňování Územního plánu Klopina nevyplývá potřeba změny 
územního plánu, ani potřeba pořízení nového územního plánu vzhledem k dostatku 
nevyužitých zastavitelných ploch. 
 
Ochrana přírody – zpracoval Mgr. Tomáš Berka (tel: 585 508 389)  
 
Stanovisko s vyloučením významného vlivu koncepce na lokality soustavy 
Natura 2000 bylo vydáno ve stanovisku krajského úřadu, orgánu ochrany přírody, 
pod č. j.: KUOK 81546/2017, ze dne 10. 8. 2017, s následujícím zdůvodněním: 
Orgán ochrany přírody vycházel z koncepce Zpráva o uplatňování Územního plánu 
Klopina. Ve správním území obce se nenachází žádná lokalita soustavy Natura 
2000. Asi 2,7 km JZ od hranice území je vyhlášena evropsky významná lokalita 



 2 

CZ0714073 Litovelské Pomoraví, kde je předmětem ochrany 6 typů přírodních 
stanovišť a osm druhů živočichů a dále ve stejné vzdálenosti je vymezena ptačí 
oblast CZ0711018 Litovelské Pomoraví, kde jsou předmětem ochrany ledňáček říční, 
strakapoud prostřední, lejsek bělokrký a jejich biotop. Po seznámení se  
s předloženou dokumentací orgán ochrany přírody dospěl k závěru, že koncepce 
vzhledem ke svému charakteru nemá potenciál způsobit přímé, nepřímé či 
sekundární vlivy na celistvost a příznivý stav předmětů ochrany jmenovaných ani 
jiných lokalit soustavy Natura 2000, a to včetně možného kumulativního vlivu.  
 
Vyjádření orgánu ochrany přírody podle § 77a vyjma § 45i zákona o ochraně přírody 
a krajiny, na základě předložených dokladů: Zájmy ochrany přírody, jejichž ochrana 
je v kompetenci krajského úřadu, nejsou předmětnou koncepcí negativně dotčeny. 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí – zpracovala Ing. Barbora Plainerová  
(tel: 585 508 602) 
 
Z posouzení obsahu návrhu zadání, na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a vyjádření věcně příslušných 
oddělení krajského úřadu, provedl krajský úřad, jako dotčený orgán ve smyslu 
stavebního zákona, posouzení vlivů územně plánovací dokumentace na životní 
prostředí, podle § 10i odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
s následujícím závěrem: „Územní plán Klopina“ není nezbytné a účelné 
komplexně posuzovat z hlediska vlivů na životní prostředí.  
 
Zdůvodnění:  
Ze Zprávy o uplatňování Územního plánu Klopina nevyplývá potřeba změny 
územního plánu, ani potřeba pořízení nového územního plánu vzhledem k dostatku 
nevyužitých zastavitelných ploch. Krajský úřad také přihlédl ke skutečnosti, 
že posuzovaný územní plán nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětů 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti, jak vyplývá  
ze stanoviska krajského úřadu, orgánu ochrany přírody. 
 
Krajský úřad současně upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost 
investora – oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení § 6 
a následujících tohoto zákona, upravujících posuzování vlivů na životní prostředí, 
pokud budou tyto záměry naplňovat ustanovení § 4 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je pak jedním 
z podkladů v následujících řízeních dle zvláštních právních předpisů. 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu - zpracoval Ing. František Sedláček  
(tel: 585 508 408)  
 
K návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Klopina nemáme výhrady z hlediska 
ochrany ZPF vzhledem k tomu, že nejsou navrhovány nové požadavky na zábory 
zemědělské půdy. 
 
Lesní hospodářství – zpracoval Ing. Michal Školoud (tel: 585 508 687) 
 
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž 
ochrana je v působnosti krajského úřadu, nejsou dotčeny. 
 



 3 

 
Ochrana ovzduší – zpracovala Ing. Jana Doušková (tel: 585 508 390) 
 
Krajský úřad, jako příslušný orgán ochrany ovzduší, vydává stanoviska k územnímu 
plánu a regulačnímu plánu obce v průběhu jeho pořizování. 
Na základě výše uvedeného legislativního zmocnění zdejší orgán ochrany ovzduší 
sděluje, že k návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu obce Klopina nemá 
připomínky.  
 
Při zpracování územně plánovací dokumentace je nezbytné respektovat a uplatňovat 
požadavky a opatření ke zlepšení kvality ovzduší, uvedené v „Programu zlepšování 
kvality ovzduší - zóna Střední Morava - CZ07“ (dále jen „PZKO“), který byl 
Ministerstvem životního prostředí (dále jen „MŽP“) zpracován pro území 
Olomouckého a Zlínského kraje. Tento koncepční dokument byl v souladu 
se zákonem vydán MŽP formou Opatření obecné povahy, které nabylo účinnosti dne 
7. 6. 2016.  
 
Stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, 
zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod.  
 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 
Ing. Josef Veselský 

vedoucí Odboru 
životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 


		2017-08-28T12:57:48+0000
	Not specified




